supradicto in hiis scriptis excommunicationis sententiam proferimus

et etiam promulgamus, absolutionem omnium et singulorum qui

prefatas nostras et dicti magistri Roberti, auditoris et commissarii,

sententias incurrerint eidem magistro Roberto aut nobis vel supe-

riori nostro tantummodo reservantes. In quorum fidem et testimo-

nium omnium premissorum presentes litteras aggravatorias fieri

fecimus, sigillique noscri impendentis jussimus munimine roborari.

Datum Avinioni, die mercurii xxvu mensis januarii, indictione duo-

decima, anno a nativitate Domini MCCCLXXXVIIIJ, pontificatus

domini nostri pape Clementis VIJ anno undecimo (a).

In quorum premissorum testimonium presentes litteras scribi

et publicari fecimus, sigillique nostri ac signorum notariorum publi-

corum subscriptorum appensione muniri. Datum et actum in curia

episcopali, nobis sedentibus pro tribunali loco solito dicte curie, anno

Domini MCCCLXXXVIIIJ, die xvij mensis martii, presentibus vene-

fabilibus et discretis viris magistris Johanne Furglais (b) et Johanne

de Camino (c), licentiatis in decretis, Adam de Sancto Amando,
Johanne de Valle, baccalariis in decretis, Johanne Milon, magistro

in artibus, Galtero de Lingonis, altero promotore curie Parisiensis,

Stephano la Caille, notario apostolico, et pluribus aliis testibus

ad pre[1008]missa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Roliandus Regis, clericus diocesis Trecorensis, publicus

apostolica etimperiali auctoritate notarius et predicti f^cJj domini offi-

cialis Parisiensis scriba, quia prescriptas (e) litteras ipsorum domi-

norumcardinaliumin judicioet audientia publica (f) curie Parisiensis

legietpublicari^gjvidietaudivi,et ipsum fratrem Johannem de Mon-

tesono, ordinis fratrum Predicatorum, excommunicatum et aggra-

vatum publice populo ad hoc congregato, et ad omnia alia per dictum

dominum cfficialem Parisiensem et coram eo agitata, facta et publi-

cata una cum prenominatis testibus presens fui. eaque sic fieri vidi,

ideo signum meum solitum huic presenti copie litterarum seu pre-

sentibus litLeris alia manu scriptis bic me, manu mea propria, sub-

scribens (h), apposui una cum sigillo curie Parisiensis et ipsius domini

a) sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Clementis VII pape

anno undecimo, Bal. — b) Fueglaia^ Bal.— c) Caminoso, Bal. — d) supradicti,

BaL — e) suprascriptas, Bal. — f) auditorio publico, Bal. — g) publicavi,

Bal. — h) subscripsi, Bal.
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officialis, signare requisitus. Signatum, R. Regis, cum syngrapha.

Et ego Johannes Cardenis, de Craonna, presbiter, magister in arti-

bus, Laudunensis dyocesis, ac publicus auctoritate apostolica et

imperiali notarius, quia de predictis litteris originalibus ad presentem

copiam diligentem coUationem feci, per quam ad invicem concordare

inveni, nil addito vel remoto, ideo signum meum solitum huic pre-

senti copie seu publico instrumento manu propria scripto hic me
etiam subscribens apposui requisitus et rogalus. Signalum, Cardonis,

cum syngrapha.

CCXXX

PrIMUM TESTAMENTUM ^ PeTRI DE CrOSO CARDINALIS

Arelatensis.— 27 fevrier 1388.

In nomine sancte et indi^idue trinitatis patris et filii et Spiritus

Sancti. Amen. Notum sit universis hoc presens publicum instrumen-

tum inspecturis quod nos Petrus de Croso, Lemovicensis diocesis,.

miseratione divina tituli Sanctorum [1009] Nerei et Achillei sancte

romane Ecclesie presbiter cardinalis, Arelatensis vulgariter nuncupa-

tus, per Dei gratiam sanus mente et corpore, attendentes et pie medi-

tantes quod dum corpus sanitate viget, mens pleniori utitur

ratione, et quia dum in membris vigor viget corporis, et regit mentem,

quam siquidem rationem adeo langor obnubilat ut non solum tempo-

ralium rerum, verum etiam vehementia oblivisci, melius suprema

disponuntur judicia, quibus et animas sufTragiis et temporalibus

curis patrimonii post presentis vite exitum providetur, idcirco, et-

quia nichil incertius humanas desiderantes debitum prevenire,

rerum et bonorum omnium nostrorum dispositionem per presens

nostrum nuncupativum testamentum seu nostram ultimam volun-

tatem facimus, ac testamur et disponimus de bonis et rebus nostris,

habentes super hoc a sanctissimo in Christo patre et domino nostro

domino Clemente divina providentia papa VII plenariam potestatem,

prout in litteris apostoHcis super hoc confectis per nos ibidem ostensis

et per te, notarium publicum infrascriptum, in presentia testium

infrascriptorum testis continetur, ordinamus et disponimus in hunc

1. Ex archivo coUegii Sancti Martialis Avenionensis^ Bal. — Ce testament.

n'existe plus dans les arehives du departement de Vaucluse.
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modum. In primis siquidem animam nostram et corpus nostrum

altissimo creatori nostro et beate Marie semper virgini ejus matri,

beato Michaeli archangelo. beato Johanni Baptiste, sanctis apostolis

Petro et Paulo, et beatis Martiali et Benedicto, ac beatis Nereo et

Achilleo, qui titulus mei cardinalatus existunt, ac toti curie celesti